
 Редакциялау күні 14.08.2013
 Сақтау күні 26.04.2024
 Дата редакции 14.08.2013
 Дата скачивания 26.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасы Конституциялық Соты Нормативное постановление 
Конституционного Совета 

Республики Казахстан от 14 
августа 2013 года № 3

Конституционный Суд Республики Казахстан

О внесении изменений и дополнений в Регламент Конституционного Совета 
Республики Казахстан

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Конституционного закона Республики 
Казахстан от 29 декабря 1995 года № 2737 «О Конституционном Совете 
Республики Казахстан» и пунктом 34 Регламента Конституционного Совета 
Республики Казахстан, утвержденного постановлением Конституционного Совета 
Республики Казахстан от 19 апреля 2002 года № 1, Конституционный Совет 
Республики Казахстан постановляет:

1. Пункт 31 Регламента Конституционного Совета Республики Казахстан, 
утвержденного постановлением Конституционного Совета Республики Казахстан 
от 19 апреля 2002 года № 1 (Вестник Конституционного Совета Республики 
Казахстан, 2002 год, выпуск № 5; «Юридическая газета» от 15 мая 2002 года № 
19; Вестник Конституционного Совета Республики Казахстан, 2006 год, выпуск 
№ 9; «Юридическая газета» от 18 февраля 2009 года № 25) изложить в 
следующей редакции:

«31. На заседаниях Конституционного Совета помимо вопросов, 
разрешаемых в порядке конституционного производства, также рассматриваются 
вопросы:

- о представлении информации Президенту Республики Казахстан о 
состоянии конституционной законности в Республике Казахстан;

- об утверждении ежегодного послания Конституционного Совета о 
состоянии конституционной законности в Республике Казахстан;



 Редакциялау күні 14.08.2013
 Сақтау күні 26.04.2024
 Дата редакции 14.08.2013
 Дата скачивания 26.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

- о приостановлении и прекращении полномочий Председателя и членов 
Конституционного Совета;

- об утверждении Регламента Конституционного Совета;

- о награждении ведомственными наградами.

На заседаниях Совета по инициативе его Председателя могут быть 
рассмотрены и другие вопросы организации и деятельности Конституционного 
Совета.».

2. Нормативное постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Конституционного Совета
Республики Казахстан

И. Рогов


		2024-04-26T23:35:29+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА




